

Slagelse Gymnasium  
Willemoesvej 2  
4200 Slagelse

Att.: Louise Hartmann



**JUSTITSMINISTERIET**  
**CIVILSTYRELSEN**

Dato: 14. juni 2019  
Sagsbeh.: Nina Brogaard Pedersen  
Sagsnr.: 03-410-02996

ModtagerID:29 55 42 42

### **Slagelse Gymnasiums Legatfond**

Civilstyrelsen har modtaget Deres brev af 11. juni 2019, hvorved De anmoder om aktindsigt i vedtægten for ovennævnte fond.

Civilstyrelsen fremsender i den anledning 2 kopierede A4-sider.

Med venlig hilsen



Nina Brogaard Pedersen

Toldboden 2, 2. sal,  
8800 Viborg  
Telefon: +45 33 92 33 34  
www.civilstyrelsen.dk  
civilstyrelsen@civilstyrelsen.dk

Bestyrelsen kan dog bestemme, at tildelte oplagspenge kan henstå i indtil 3 år, hvorefter de kan udbetales med påløbne renter for de nævnte indtil 3 år efter bestyrelsens nærmere bestemmelse.

## 7.

Legatfondens regnskab og status revideres een gang årligt umiddelbart forud for regnskabsafslæggelsen i juni måned af 2 revisorer eller een statsautoriseret revisor. Revisorerne udpeges af bestyrelsen.

Dersom en af revisorerne eller den statsautoriserede revisor — hvis en sådan er valgt — nedlægger sit hverv eller afgår ved døden, skal bestyrelsen inden 6 ugers forløb sørge for nyvalg.

## 8.

I tilfælde af, at Slagelse kommunale Gymnasium nedlægges, overgår kapitalen til Slagelse Kommune, hvis byråd forvalter den. Legatkapitalen må aldrig formindskes, og renterne af den skal alene tilfalde studenter fra Vestsjælland.

## 9.

Alle tvivsspørgsmål, der måtte opstå ved anvendelse af disse vedtægter, afgøres af legatbestyrelsen.

Vedtægtsændringer skal vedtages af bestyrelsen med mindst 3 af medlemmernes stemmer og træder først i kraft, når de er godkendt af skolens lærerråd. Paragraf 8 kan dog kun ændres med byrådets samtykke.

Slagelse i januar 1949.

Chr. Niclsen,      Poul Hansen,      Rich. Winther,  
rektor.      forretningsfører, folkelingsmand.      købmand.

K. K. Bregendahl,      H. E. F. Clausen,  
lektor.      lektor.

## SLAGELSE KOMMUNALE GYMNASIUMS LEGATFOND

Vedtægter

Bestyrelsesmøder sammenkaldes som regel uden for skoleferierne og med mindst 3 dages varsel.

Bestyrelsen fattet sine beslutninger ved simpel stemmeflerhed. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 2 medlemmer foruden formanden er til stede og deltager i afstemningen.

Bestyrelsens beslutninger, derunder indfaldet af alle afstemninger, indføres i en særlig protokol, der ved mødets slutning oplæses og underskrives af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.

#### 4.

Legatfondens midler forvaltes af bestyrelsen ved en af denne udpeget kasserer.

Regnskabsåret er 1. april—31. marts.

I et bestyrelsesmøde i første halvdel af juni måned fremlægger kassereren det reviderede regnskab for det forløbne regnskabsår til bestyrelsens godkendelse. Revideret status fremlægges samtidig.

#### 5.

Legatbestyrelsen bærer omsorg for, at legatfondens midler anbringes i solide, rentebærende papirer på fondens navn eller på anden sikker og indbringende måde. Legatfondens kapital må ikke formindskes, men kan til enhver tid forøges.

Legatbestyrelsen forvalter på lignende måde periodiske og andre tilskud fra institutioner og personer.

#### 6.

Legatbestyrelsen træffer i god tid inden skoleårets slutning — efter at have indhentet betænkning fra skolens lærerråd — bestemmelse om årets tildelinger af oplagspenge, således at disse kan uddeles af rektor ved skolens afslutningshøjtidelighed.

De tildelte oplagspenge kommer først til udbetaling, når den pågældende elev er indmeldt eller antaget til undervisning ved universitetet eller en anden højere læreanstalt.

Legatbestyrelsen bestemmer i hvert enkelt tilfælde, om løbet kan udbetales under eet eller i rater.

De i oplagstiden påløbne renter tilskrives legatkapitalen. Undersøttelser, der ikke kommer til udbetaling, fordi den pågældende elev dør eller opgiver at begynde videregående studier eller på anden måde er ude af stand til at opfylde betingelserne for at nyde understøttelse, tilskrives ikke legatkapitalen, men henstår til bestyrelsens disposition til nye tildelinger.

#### 1.

Formålet er at støtte ubemidlede studenter fra Slagelse kommunale Gymnasium i deres studier ved universitetet eller andre højere læreanstalter.

Understøttelse ydes i form af oplagspenge i løbet af gymnasietiden og tildeles uden ansøgning.

#### 2.

Legatfonden bestyres af skolens rektor, 2 andre medlemmer af skolens lærerråd, 1 repræsentant for byrådet, udpeget af dette, samt 1 repræsentant for forældrene, udpeget af de 4 forrangvante bestyrelsesmedlemmer. I tilfælde af stemmelighed om dette medlem er rektors stemme afgørende.

Rektor er til enhver tid legatbestyrelsens formand.

De 2 andre medlemmer af skolens lærerråd udpeges af dette for en periode af 3 skoleår ad gangen senest 6 uger efter det pågældende skoleårs begyndelse. De kan genvælges.

Det af byrådet udpegede medlem har funktionslid eller byråds nærmere bestemmelse. Repræsentanten for forældrene har funktionslid efter legatbestyrelsens nærmere bestemmelse, dog kun så længe vedkommende har barn i skolen.

Bliver en plads i bestyrelsen ledig indenfor en valgperiode, besættes den inden 4 uger for resten af valgperioden under iagttagelse af de i denne paragraf fastsatte valgregler.

Besørges rektorembudet midlertidigt ved konstitution, fungerer den konstituerede rektor som bestyrelsens formand.

#### 3.

Bestyrelsen holder møde, så ofte formanden skønner det nødvendigt eller mindst 2 af de andre bestyrelsesmedlemmer begærer det.